
1/15  

Kapitola 1: Obecná pravidla 

Kapitola 2: Odpovědní úředníci 

 
 
 

SVĚTOVÝ VÝBOR BOJOVÝCH UMĚNÍ 
AMATÉRSKÁ PRAVIDLA PRO TURNAJE 

 
Verze 4.6 - 2023 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

© Copyright 2014 (Harald Folladori) 

Světový výbor bojových umění 



2/15  

OBSAH 

ČÁST 1 - OBECNÁ PRAVIDLA .............................................................................................................................. 4 

ČLÁNEK1 POŽADAVKY NA ZPŮSOBILOST ......................................................................................................... 5 

ČLÁNEK 2. OBECNÝ FORMÁT SOUTĚŽE ............................................................................................................ 6 

ČLÁNEK 3. OBECNÁ OBLAST SOUTĚŽE ............................................................................................................. 6 

ČÁST 2 - ODPOVĚDNÉ OSOBY ............................................................................................................................ 7 

ČLÁNEK 4. VÝBĚR ROZHODCŮ, SOUDCŮ A ÚŘEDNÍKŮ ...................................................................................... 7 

ČLÁNEK 5. ÚŘEDNÍ .............................................................................................................................................. 8 

ČLÁNEK 6. OBECNÉ POVINNOSTI ROZHODČÍHO ............................................................................................ 9 

ČLÁNEK 7. OBECNĚ PŘÍKAZY / POKYNY ROZHODČÍHO .................................................................................... 9 

ČLÁNEK 8. OBECNÉ POVINNOSTI SOUDCŮ ...................................................................................................... 10 

ČLÁNEK 9. BODOVÁNÍ ROZHODČÍMI .............................................................................................................. 10 

ČLÁNEK 10. POVINNOSTI ČASOMĚŘIČE ......................................................................................................... 10 

ČLÁNEK 11. ÚKOLY ZAPISOVATELŮ ............................................................................................................... 11 

ČLÁNEK 12. STANDARDIZACE PŘÍKAZŮ ÚŘEDNÍKŮ .................................................................................... 11 

ČLÁNEK 13. SPORY A STÍŽNOSTI .................................................................................................................... 12 

ČLÁNEK 14. VÁHOVÉ KATEGORIE ................................................................................................................... 13 

 
 
 
 
 
 
 

 
Úvod: 

 
Tento soubor pravidel nahrazuje všechna dříve vydaná pravidla a zahrnuje oficiální pravidla 

WMAC - Amatérské soutěže . Tato pravidla platí pro všechny členy. V případě potřeby však mohou 
být zohledněny místní požadavky a okolnosti. 

být. Oficiálním jazykem IRC je angličtina. IRC může tento soubor pravidel přeložit do jiných jazyků. V 
případě jakýchkoli rozporů je však rozhodující pouze oficiální anglická verze. 

Verze. Bez zvláštního písemného souhlasu výboru WMAC nebo IRC je tento dokument. 
Pravidla a předpisy nelze kopírovat, zveřejňovat ani šířit. To zahrnuje elektronické, digitální, 

fyzické a všechny ostatní formy reprodukce. Tento soubor pravidel si můžete zdarma stáhnout ve 
formátu PDF z oficiálních webových stránek WMAC. 



3/15  

S pozdravem 

NÁRODNÍ VÝBOR PRO BOJOVÁ UMĚNÍ 
Mezinárodní pravidla a pokyny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

leden 2023 

 

Vážený čtenáři, 
 

S velkým potěšením vydáváme verzi 4.6 našich pravidel a směrnic Světového výboru bojových umění. Jedná se 
rozhodně o nejpodrobnější sborník pravidel pro soutěžní turnaje, který je dnes k dispozici, a my jsme hrdí na to, že jej 
můžeme vydat pro vaše potřeby. Toho bylo dosaženo výhradně díky tvrdé práci a obětavosti jednotlivců z celého 
světa. Rádi bychom upřímně poděkovali všem jednotlivcům za jejich příspěvek k tomuto podrobnému souboru 
pravidel. 

 
 

Všechna tato pravidla a pokyny, které jsou uvedeny v tomto dokumentu, se použijí na akcích schválených WMAC. V 
takovém případě se od nich nelze odchýlit, s výjimkou výjimečných okolností, a to pouze s písemným souhlasem 
zástupce rozhodčích (IRC) ve spolupráci s vedoucím rozhodčím akce. Pokyny a rozhodnutí vedoucího rozhodčích 
týkající se těchto pravidel jsou konečné a závazné. V případě stížnosti/protestu je rozhodnutí rozhodčího konečné a 
závazné. 

 
Tento soubor pravidel lze použít i pro nesankcionované akce. V takovém případě musí pořadatel akce do oznámení 
písemně uvést: "Tato akce je pořádána podle oficiálních pravidel WMAC". 

 
Světový výbor bojových umění se neustále snaží rozvíjet. Neustále pracujeme na vývoji našeho souboru pravidel a 
jejich šíření na akcích a turnajích. Tento soubor pravidel je třeba zkontrolovat před akcí, abyste s námi mohli 
projednat případné změny a zapracovat je. 

 
 

 

 
Harald Folladori 

Světový prezident WMAC 



4/15  

3 ČÁST 1 - OBECNÁ PRAVIDLA 

 

 
Pro všechny disciplíny platí následující obecná pravidla. Přečtěte si je a ujistěte se, že jim plně rozumíte. Účastí na akci 
WMAC přijímáte tato pravidla uvedená v tomto dokumentu a veškeré změny oznámené v den konání akce. 

 

VŠEOBECNÉ PROHLÁŠENÍ (více informací = oficiální příručka WMAC) 

 
WMAC - Světový výbor bojových umění 

 

WMAC je Světový výbor bojových umění (nezisková asociace) se sídlem v rakouském Bregenzu. Přijaté národní a 
mezinárodní federace jsou členy WMAC. Slovní a obrazová ochranná známka je chráněna patentem (viz rejstřík 
ochranných známek německého patentového úřadu) na jméno Harald Folladori. 

 
Typy členů (status) ve výboru WMAC 

 

Členové  (Individuální člen, národní člen a mezinárodní člen) Řádní 
členové  (členové představenstva) 
Čestní členové  (zasloužilí a dlouholetí členové) 

 
Členství ve výboru WMAC 

 

Členství ve výboru WMAC se potvrzuje zaplacením ročního poplatku nejpozději do 31. 1. daného roku. Jako doklad 
o členství musí být sportovní průkaz potvrzen příslušnou roční členskou kartou a může být používán po dobu 12 
let. 

 
BOD - představenstvo (WMAC Board of Directors) 

 

BOD je nejvyšším orgánem výboru WMAC a skládá se z: 
 

1. Prezident 
2. Viceprezident 
3. Generální tajemník 
4. Předseda zástupců členů 
5. Předseda výboru pro pravidla 
6. Sportovní manažer 
7. Manažer událostí 
8. Pokladník 

 
Posuzovatel: 
Zástupce sportovců Zástupce menšin Auditor 

 
Asociaci řídí prezidium (prezident, generální sekretář a pokladník), které může přijímat rozhodnutí prostou většinou, 
která však musí být následně znovu schválena výkonným výborem. 
Tato rada je volena na 4 roky (od 1.9.2023) a podléhá rakouskému spolkovému právu. (viz stanovy). 

 
 

IRC - Výbor pro mezinárodní pravidla 
 

IRC je Mezinárodní výbor pro pravidla. IRC se skládá z předsedy rozhodčích a dalších jmenovaných mezinárodních 
rozhodčích (nejméně však 5 rozhodčích). Ty může kooptovat přímo BOD. 
/být jmenován nebo zvolen. 

 
IRC je oprávněna měnit nebo vypouštět stávající pravidla, jakož i vytvářet nová. IRC lze ve zvláštních 
případech použít také jako rozhodčí soud. IRC se zabývá také rozhodčím - 
Záleží na významných turnajích. Členy IRC jmenuje výhradně BOD - návrhy na jmenování podává IRC (členové). Jsou 
vyškoleni pro konkrétní divize a NEJSOU vázáni pokyny (autonomní hlasovací právo). 



5/15  

ČLÁNEK 1 POŽADAVKY NA ZPŮSOBILOST 

 
1.1 Všechny akce WMAC, např. Světové hry bojových umění, jsou "amatérské". V tomto ohledu mohou na závodech 
WMAC startovat pouze závodníci, kteří mají status amatéra nebo profesionála/AM v oboru, ve kterém soutěží. Závodníci 
označení jako "profesionálové" se nemohou účastnit soutěží WMAC, pokud si vydělávají většinu svých příjmů (alespoň 
15 000 €/rok) nebo jsou již držiteli titulu PROFESIONÁL ve více než jedné asociaci bojových umění. (Evropský, 
mezikontinentální nebo světový šampion). 

 
Profesionální kickboxer (K1) by tedy nemohl soutěžit ve své bojové disciplíně kickboxu na některé z našich akcí. Tito 
sportovci však mohou soutěžit např. ve formách, přerážení, sebeobraně nebo jiných disciplínách. 

 
Pokud si někdo není jistý svým statusem, může se obrátit na svého národního ředitele WMAC, který napíše předsedovi 
Výboru pro mezinárodní pravidla (IRC) a požádá ho o konkrétní pravidlo. 

 
Pokud se do 12 měsíců od získání titulu nezúčastní žádného zápasu o profesionální titul (mistrovství Evropy, IC, 
mistrovství světa) a nedosáhne limitu 15 000 EUR, profesionálové se automaticky vrací ke svému amatérskému 
statusu. To se netýká oblasti PRO AM. 

 
1.2 Účast na všech našich akcích je otevřená. S výjimkou Světových her musí být všichni sportovci zaregistrováni a 
nominováni v národní členské zemi WMAC (pokud existuje národní zastoupení), za kterou chtějí soutěžit. Mezinárodní 
členové soutěží za svou zemi původu, i když mají sídlo v jiné zemi. 

 
1.3 Státní příslušnost a doklad o bydlišti objasní zemi, za kterou sportovec soutěží. Mohou být vyžadovány doklady, 
jako je občanský průkaz. Nejasné případy je třeba vyjasnit s Komisí před zahájením výběrových řízení. (Platí POUZE pro 
Světové hry = mistrovství světa WMAC) 

 
1.4 Všechny přihlášky musí být podány s uvedením věku soutěžících v den konání soutěže. 

 
1.5 Každý závodník je zodpovědný za svou bezpečnost. Trenéři týmů jsou zodpovědní za bezpečnost nezletilých osob, 
které mají v péči. Organizátoři, personál, úředníci ani vedení akce v žádném případě nenesou odpovědnost za případné 
onemocnění nebo zranění, ke kterým může dojít během akce. 

 
Soutěžící by měli vyplněním formuláře souhlasu s účastí na turnaji bojových umění potvrdit, že jsou si vědomi rizik 
spojených s účastí na turnaji. Osoby mladší 18 let se mohou zúčastnit pouze v případě, že se za ně podepíše jejich rodič 
nebo opatrovník. Žádný účastník nebude připuštěn k turnaji, pokud nepodepíše a nepředloží souhlas před zahájením 
turnaje. 

 
1.5.1. Všichni účastníci kontaktních sportů (TOUCHING) potřebují k účasti lékařské potvrzení, které není starší než 12 
měsíců. Sporty BEZ KONTAKTU (např. formy, bezkontaktní sporty apod.) jsou z tohoto vyjmuty - i zde však 
doporučujeme konzultaci s lékařem, která je však DOBROVOLNÁ. Výjimky, jako jsou podmínky účasti při zvláštních 
zdravotních rizicích (např. Corona), budou oznámeny v každém oznámení zvlášť a podléhají právnímu rámci 
hostitelské země, 

 
1.6 Je povinností DŮVODCE, rozhodčího a/nebo soudce, aby pravidla uplatňoval podle svých nejlepších schopností. 
Každý trenér a závodník se však musí ujistit, že zná a rozumí pravidlům kategorie, ve které soutěží. Stejně tak si musí 
být vědom rizika zranění pro danou divizi, ve které soutěží. Schůzky trenérů a rozhodčích před turnajem jsou povinné 
a musí se konat. 

 
1.7 Jakmile se přihlásíte na turnaj WMAC, prohlašujete, že jste připraveni na případný dopingový test (např. 
dodržování pravidel WADA) a přijímáte také jeho DŮSLEDKY (platí pro amatérské i profesionální soutěže). 
Dopingový test může být proveden pouze na příkaz DOPORUČOVATELE. Za tímto účelem je lékař nebo 
příslušní úředníci pověřeni přímo vedoucím pracovníkem. 

 
1.8 Všechny bojové uniformy musí reprezentovat vlastní zemi/školu nebo klub. Výbor WMAC může svobodně 
rozhodnout, který stejnokroj se bude nosit. Název země nebo její národní barvy by měly být na WORLD GAMES (MS) 
viditelně umístěny. Obecně platí, že na oblečení nesmí být umístěny žádné neslušné nápisy nebo obrázky. 



6/15  

1.9 Každý účastník je zodpovědný za své vlastní vybavení a materiál (hudba pro hudební formy atd.) Organizátoři, 
personál, úředníci ani vedení akce v žádném případě nenesou odpovědnost za ztrátu nebo poškození vybavení, rekvizit 
nebo osobních věcí účastníka během akce. 

 
1.10 Každý účastník je zodpovědný za bezpečnost svou i svých partnerů (sebeobrana, týmové formy atd.). Pokud se 
během akce očekává fyzický kontakt, musí být dlouhé nehty na rukou nebo nohou, pokud jsou odhalené, ostříhané 
nebo zakryté. Zajištění bezpečnosti - vybavení je vždy prioritou. 

 
1.11 Šperky musí být při všech akcích odstraněny. Výjimkou jsou piercingy v disciplínách, které se neprovádějí při 
kontaktu s tělem = např. formy. V tomto případě lze piercing přelepit páskou. 

 
1.12 Pro účely identifikace může rozhodčí požádat závodníka, aby si oblékl barevný pásek nebo jinou 

vhodnou textilii, která se připevní na zadní stranu pásku. 

 
1.13 Od každého ÚČASTNÍKA (bojovníka, trenéra atd.) se očekává, že se bude chovat sportovně. Agresivní a 
nekontrolované chování nebude tolerováno. Pokud se rozhodčí domnívá, že se závodník dopustil takového přestupku, 
měl by provést krátkou instruktáž rozhodčího. To může být následováno okamžitou diskvalifikací až po vyloučení z 
turnaje, samozřejmě bez náhrady poplatků. 

 
1.14 Úmyslné poškození zařízení místa konání nebo jeho části bude potrestáno jako přestupek s okamžitou 
diskvalifikací ze všech kategorií bez náhrady poplatků. 

 
1.15 Úmyslné špatné interpretace, podvádění, urážky nebo jiné nevhodné chování ze strany funkcionáře, trenéra 
nebo sportovce budou potrestány okamžitou diskvalifikací. To může vést k dalším sankcím vůči úředníkům země 
(např. vyhoštění viz oficiální pokyny WMAC, ale také občanskoprávní obvinění). 

 
1.16 Pasáž o lidských právech / OSN - CHARTA 

WMAC je demokraticky zvolené sdružení. Členství je bez výjimky DOBROVOLNÉ a v souladu se stanovami rakouského 
spolkového zákona. Netolerujeme žádný druh diskriminace - politickou, rasistickou, sexistickou, náboženskou, kriminální, 
fyzickou ani duchovní. Podle Charty lidských práv OSN jsou si VŠICHNI lidé rovni a podle toho s nimi musí být zacházeno. 
Všichni lidé, kteří se zde identifikují a dodržují tuto chartu, jsou VÍTÁNI v rodině WMAC. 

 
 
 

ČLÁNEK 2. OBECNÝ FORMÁT SOUTĚŽE  

 
2.1 Oficiálním jazykem WMAC - WORLD je angličtina. 

 
2.2 Národní akce by měly trvat jeden den. Mezinárodní akce v maximální délce 2 dnů (s výjimkou Světových her, kde 
je to až 3 dny). 

 
2.3 Mezinárodní turnaje WMAC mají standardizovaný postup a strukturu a všichni organizátoři musí tyto 
předpisy implementovat 1:1 do svých plánů, aby byl sportovcům zaručen řádný průběh. 

 
2.4 Aby se umožnila soutěž mezi lichým počtem sportovců/tříd, bude některým z nich povolen nebojový přístup, který 
se také označuje jako "walkover". Zbývající sportovci budou soutěžit v normálním režimu - může to být prostřednictvím 
kola útěchy nebo vyřazovacího systému. Procházka je možná pouze během prvního kola soutěže. Pokud jsou v 
kategorii méně než 3 osoby, musí být zařazeny do nejbližší vyšší kategorie. S méně než 3 osobami se nesoutěží. 

 

 
ČLÁNEK 3. OBECNÁ PRAVIDLA SOUTĚŽNÍ OBLAST 

 
3.1 Bojovou plochu tvoří vhodné podlahové rohože o vhodné tloušťce nejméně 2,5 cm až max. 4 cm, které 
pohltí/absorbují hod. Žíněnky, boxerské kruhy, osmiúhelník atd. musí být položeny na plocho a zajištěny. Všechny švy 
a trhliny musí být podlepeny vhodnou páskou. 



7/15  

3.2 V prostoru oficiální žíněnky/boxerského ringu/oktagonu atd. nesmí být přítomni diváci a další nezúčastněné 
osoby. Během zápasu se na soutěžní ploše mohou pohybovat pouze oba bojovníci a rozhodčí. 

 
3.3 Pokud není stanoveno jinak, měl by se bojový prostor skládat ze tří zón o rozloze nejméně 7 x 7 m až maximálně 
12 x 12 m. 

 
Soutěžní prostor - 6 x 6 
(žíněnka 6x6 metrů a boxerský ring = AIBA NORM) 

 
Bezpečnostní zóna - šířka 1 metr 

 
Nebezpečná zóna - pokud možno 1 až 2 metry široká 

 

 
3.3.1 Soutěžní zóna - pro boxerské rohože musí mít osmiúhelník rozměry 6 x 6 m. Boxerské kruhy pro národní 
soutěže mohou mít rozměry 5 x 5 metrů! S výjimkou formulářů - zde musí být plocha podložky minimálně 8 x 8 m. 

 
3.3.2 Bezpečnostní zóna - měla by být červené barvy, pevná a umístěná kolem všech 4 stran soutěžní 
zóny, široká 1 m. 

 
3.3.3 Nebezpečná zóna - ohraničená zóna kolem bezpečnostní zóny o šířce přibližně 1 až 2 m. 

 

3.3.4 Tloušťka podložky - pro formy a bojové disciplíny min. 2,5 cm, pro grappling/MMA min. 2,5 až max. 4 cm. 

 
 
 

ČÁST 2 - ODPOVĚDNÉ OSOBY 

 
ČLÁNEK 4. VÝBĚR ROZHODCŮ, SOUDCŮ A ÚŘEDNÍKŮ 

 
4.1 Funkce funkcionáře je prestižní, a proto musí mít všichni funkcionáři několikaletou praxi v bojových uměních. Je 
výhodné a žádoucí mít odpovídající vzdělání, které umožňuje odbornou práci (manažeři akcí, školení trenérů, školení 
rozhodčích atd.) a které může být potvrzeno uznávanou mezinárodní asociací bojových umění. Pro činnost v IRC musí 
být k dispozici diplom DAN (černý pás). Toto pravidlo neplatí, pokud se jedná o dobrovolníka nebo osobu, která je 
povolána ke zvláštním povinnostem (např. lékař, záchranář). Rozhodčí, kteří mají mezinárodní školení WMAC, jsou 
osvobozeni. 

 
4.2 Všichni vedoucí pracovníci - rozhodčí, sudí a další vyšší funkcionáři musí absolvovat certifikovaný kurz WMAC. 
Musí mít dobré znalosti o chápání, výkladu a správě všech aspektů pravidel. Toho lze dosáhnout pouze důkladným 
školením a samostudiem pravidel, jakož i tréninkem v soutěžních podmínkách. Z tohoto důvodu se nejméně jednou 
ročně koná certifikovaný mezinárodní kurz rozhodčích v Bregenzu (AUT). Toto pravidlo se nevztahuje na dobrovolné 
pomocníky nebo skupinu osob, které jsou určeny pro zvláštní úkoly (např. lékař). 

 
4.3 Úředníci, kteří se aktivně podílejí na činnosti WMAC, by neměli být jmenováni na základě návrhů příslušné země. 
Po splnění kvalifikace je kooptuje výkonná rada WMAC. 

 
4.4 "Střet zájmů" nastává, když je ohrožena povinnost nebo odpovědnost rozhodčího nebo úředníka. Všichni 
rozhodčí, soudci a funkcionáři musí prohlásit, že při své účasti nejsou ve střetu zájmů. Pokud má rozhodčí, soudce 
nebo funkcionář podezření, že by mohlo dojít ke střetu zájmů, nesmí osobu, u níž tento střet existuje, posuzovat. 
Rozhodčímu nebo supervizorovi musí být tato skutečnost oznámena s uvedením důvodu (příklad: rozhodčí a 
závodník jsou ze stejného klubu nebo rodiny - na WORLD GAMES / mistrovství světa dokonce ze stejné země - 
rozhodnutí proto musí být: Zápas musí rozhodovat jeden rozhodčí z každé zúčastněné země a jeden neutrální 
rozhodčí z jiné země, nebo 3 neutrální rozhodčí). 



8/15  

4.5 O jmenování hlavních rozhodčích na Světových hrách rozhodne předseda IRC supervizora na zasedání výkonného 
výboru WMAC. Za každou zemi (pouze mezinárodní licence C/B/A) bude přijata jedna nominace. Dozorčí orgán může 
v dobré víře a kdykoli, a to i v průběhu soutěže, vyloučit funkcionáře, pokud se nechová v souladu s pravidly a v 
souladu s dobrými mravy. Rozhodčí mohou být také kdykoli vyměněni, pokud jejich výkon nesplňuje očekávání 
WMAC. 

 
4.6 Nejvyšším orgánem soudců je IRC. Následují mezinárodní licence supervizora (A1 a A/S), mezinárodní rozhodčí 
(A/B/C) a národní rozhodčí (D/E/F) mladší 18 let (J). Národní rozhodčí mohou působit pouze jako rozhodčí na 
mezinárodních turnajích. 

 
 
 

ČLÁNEK 5. ÚŘEDNÍK 

 
5.1 WMAC - národní ředitelé nebo členové představenstva musí být informováni o průběhu akce a mít volný přístup 
k zajištění rozhodnutí, pokynů a dodržování pravidel. Členové rady se zapojí do dění v oblasti událostí (předávání 
cen, oficiální aktivity atd.). 

 
5.2 Zdravotnický personál musí být neustále k dispozici, musí být snadno identifikovatelný a dostupný pouze na 
jednom místě. Místo musí být zvoleno tak, aby bylo vždy zaručeno jeho nasazení. Místo musí být bezbariérové a 
navržené tak, aby zdravotnický personál NEMUSEL opustit halu. Pokud zdravotnický personál NENÍ v hale, musí být 
soutěž okamžitě zastavena. Proto se doporučuje, aby lékařský tým tvořily nejméně 3 osoby. 

 
5.3 Oficiální oblečení všech rozhodčích, sudích a činovníků bude stanoveno v pravidlech a schváleno WMAC před 
zahájením akce. (černá polokošile WMAC - košile a modrá kravata a černé kalhoty). 

 
5.4 Počet hlavních rozhodčích/stranných rozhodčích potřebných pro danou akci bude zaznamenán v organizačním 
plánu pro daný turnaj = EVENTMANAGMENT & SUPERVISOR. 

 
5.5 Rozhodčí - ve WMAC se obecně nerozlišuje mezi body a rozhodčími, protože věříme, že rozhodčí by měl být 
zběhlý ve VŠECH aspektech svého sportu a měl by je praktikovat. Licence jsou tedy totožné a projevují se na 
každoročních seminářích rozhodčích. Počet národních licencí lze z roku na rok zvýšit, pokud se prokáže, že jste je 
absolvovali minimálně 3x ročně. Mezinárodní licence až do stupně B vyžadují 3 roky a také 3x ročně. Licence A 
vyžaduje schválení IRC - licenci supervizora uděluje pouze rada. 

 
 

Zapisovatel a rozhodčí 

 
 

J Licence pro mládež Zapisovatelé pro kategorie U13 a U15 - kategorie. Minimální 
věk 15 let (NE RINGOVÉ SPORTY), od 18 let = licence F. 

F Národní Zapisovatel výsledků národních soutěží se vztahuje pouze na 
licence mládeže, které jsou automaticky aktualizovány bez 
dalších zkoušek. (NE RINGSPORT) 

E Národní Hodnotitelé národních soutěží = 1. licence od 18 let. (NE 
RINGSPORT) 

D Národní Bodování rozhodčích pro národní a mezinárodní 

 
C 

 
Mezinárodní 

Události 
Bodování rozhodčích pro národní a mezinárodní 

 
 

B 

 
 

Mezinárodní 

Události 
(Národní tituly a mezinárodní tituly) Zapisovatelé 
výsledků všech soutěží 

 
A 

 
Mezinárodní 

(Evropský titul a Interkontinentální titul) 
Zapisovatel výsledků všech soutěží (Světový titul) 

A/S Mezinárodní supervizor dohled nad různými oblastmi, např. sportovní rohože. 

A 1 Mezinárodní supervizor Vedoucí celé akce (ZODPOVĚDNÝ) 



9/15  

5.5.2 Mezinárodní zapisovatelé a rozhodčí: 
 

Minimální věk 18 let, členství v asociaci zastupující WMAC, absolvování mezinárodního semináře, základní znalost 
anglického jazyka, pro RINGSPORT/RINGRICHTER je vyžadována národní licence D (zkušenosti se hodnotí). Licence F 
& E se však mohou počítat jako stínové licence. 

 
 

5.5.3 Vydávání a platnost licencí: 
 

Národní licence J, F, E a D uděluje předseda národního rozhodčího a NRC (Národní pravidlový výbor) na základě 
většinového rozhodnutí a po kladném výsledku zkoušky na konci kurzu rozhodčích a jsou platné minimálně 1 rok a 
prodlužují se po kladném výsledku ve funkci zapisovatele nebo rozhodčího a účasti na dalších kurzech. Minimálně 3 
akce za rok. 

 
Mezinárodní licence C a B bude udělena mezinárodní IRC resp. vedoucím rozhodčím nominovaným vždy na 3 roky po 
kladně absolvovaném mezinárodním semináři rozhodčích a musí také prokázat minimálně 3 přidělení / rok. 

 
Licence A je udělována pouze většinou hlasů IRC, ale musí být navržena členem IRC nebo BOD a je rovněž platná po 
dobu 3 let. 

 
Licenci AS (přidělený supervizor = příklad KB Mat Sports) uděluje předmětově příslušný člen/odborník IRC podle 
svých kompetencí a většinového rozhodnutí IRC. Tato licence je platná 3 roky. 

 
Licence A1 Supervisor, kterou rovněž nominuje IRC, ale protože se jedná o nejvyšší licenci v rámci WMAC, musí být 
zvolena jednomyslným hlasováním rady. Platí po dobu 5 let a poté musí být rovněž obnovena. 

 
Všichni rozhodčí musí včas obnovit své licence na příslušných seminářích pro rozhodčí. 

 
 

5.5.4 Školení soudců: 

 
Školení národních rozhodčích pro licence J, F, , E a D budou provádět členové NRC na seminářích pro národní 
rozhodčí. 

 
Školení mezinárodních rozhodčích pro licence C, B a A budou provádět členové IRC na seminářích pro mezinárodní 
rozhodčí. V případě potřeby však mohou být do školení jako lektoři zapojeni i soudci s licencemi AS a A1 
(supervizoři). 

 
 

5.5.5 Minimální úkoly rozhodčích 
 

Licence národního rozhodčího: minimálně 3 úkoly ročně, stejně jako každoroční účast na 
Seminář rozhodčích 

 
Mezinárodní licence rozhodčího: minimálně 3 úkoly ročně a povinně každé 2 roky. 

Mezinárodní seminář rozhodčích 

 

 
UPOZORNĚNÍ: Aktualizaci příslušných licencí lze provést až po účasti na seminářích pro rozhodčí. 



10/15  

ČLÁNEK 6. OBECNÉ POVINNOSTI DOZORCE A ROZHODČÍHO 

 
6.1 Vedoucí je zodpovědný za dohled nad akcí - kategoriemi a jejich průběhem. Jeho hlavním cílem je bezpečnost 
sportovců, řádný průběh, rozdělení rozhodčích, kontrola seznamu, pravidel a také podpora rozhodčích v 
problémových situacích. Je NEJVYŠŠÍ autoritou federace na každé akci a je oprávněn vydávat pokyny. 

 
6.2 Rozhodčí je zodpovědný za svůj prostor/ring - zahajuje a zastavuje soutěž, dává varování, komunikuje a řídí 
obsluhu stolu a rozhodčí. Jasně dává signály a skóre zapisovateli a časoměřiči. Na konci zápasu vyhlásí vítěze. Rozhodčí 
by měl všechna oficiální rozhodnutí vydávat jasným a zřetelným hlasem a dávat je dotyčným sportovcům najevo 
hlasem a gesty. 

 
6.3 Pouze rozhodčí může nařídit oddechový čas z následujících důvodů: 

 
6.3.1 zkontrolovat zařízení 
6.3.2 předat hodnocení porotců. 
6.3.3 udělovat body, tresty a varování. 
6.3.4 přivést sportovce zpět do středu, do neutrální zóny. 
6.3.5 kontrola sportovce v případě zranění. 
6.3.6 přijímat oprávněné protesty 

 

 
ČLÁNEK 7. - OBECNÉ INFORMACE PŘÍKAZY / POVELY ROZHODČÍHO . 

 
7.1 Zahájení soutěže - Poté, co rozhodčí potvrdí, že sportovci, rozhodčí, zapisovatelé a časoměřiči jsou připraveni, 
zavolá "BEGIN" nebo "FIGHT", aby zahájil čas a soutěž. 

 
 

7.2 Konec kola - Na konci každého kola rozhodčí zavolá "STOP" a zastaví soutěž. Současně pošle soutěžící do středu 
žíněnky. Bodování = Rozhodčí budou dávat znamení rukou současně s rozhodčím. Rozhodčí udělí výhru příslušnému 
soutěžícímu. 

 
7.3 Porušení pravidel - Rozhodčí zastaví soutěž a udělí varování nebo mínusový bod soutěžícímu, který porušil 
pravidla. Rozhodčí může zápas také přerušit, poradit se s rozhodčími a poté rozhodnout. V této situaci provede "Time 
Out". 

 
7.5 Opuštění soutěžního prostoru - Pokud se závodník nachází mimo soutěžní prostor, rozhodčí zavolá "STOP - 
EXIT", aby zastavil soutěž a poslal závodníky zpět do středu soutěžního prostoru a znovu zahájil soutěž. 

 
7.5.1 Rozhodčí mohou udělit bod pouze v případě, že se soutěžící nenachází mimo soutěžní prostor. Pozor: Aby se 
dostal mimo soutěžní prostor, musí opustit soutěžní prostor oběma nohama. Pak nemůže získat bod. Pokud je však 
uvnitř soutěžního prostoru jednou nohou, může stále skórovat rukama a soupeř ho může zasáhnout kdekoli a 
skórovat. 

 
7.6 Time-Out - Při udělování všech trestů a přestupků musí rozhodčí zavolat "TIME-OUT", aby zbytečně nezkracoval 
dobu zápasu. 

 
7.7 Přílišná přísnost - Pokud rozhodčí nehlasují většinově pro přílišnou přísnost, může rozhodčí samostatně udělit 
varování. V závislosti na míře přísnosti může být dokonce diskvalifikována. 

 
7.8 Rozhodnutí většiny rozhodčích - rozhodčí NESMÍ za žádných okolností přehlasovat "většinu" rozhodčích. 

 

 
7.9 Hodnotící karta 

 
Polokontaktní zápas / boj na blízko : viz obrázky v bodě 12.3 a dokumenty ze 
semináře pro rozhodčíLight contact a Kick-Light: viz dokumenty ze semináře pro 
rozhodčí 



11/15  

ČLÁNEK 8. OBECNÉ POVINNOSTI SOUDCŮ  
 

8.1 Certifikace - Všichni rozhodčí musí být certifikováni, pokud chtějí rozhodovat na soutěži (viz bod 4.6). 

 
8.2 Omezení pohybu - Rozhodčí jsou povinni omezit svůj pohyb na příslušnou oblast soutěžního prostoru. 

 
8.3 Střet zájmů - vzhledem k této povinnosti musí všichni soudci zajistit, aby nedošlo ke střetu zájmů. V takových 
případech musí všichni soudci postupovat v souladu s článkem 4.4. Pokud tak neučiníte, může to mít za následek 
ÚPRAVY a KONFLIKTY. 

 
 

ČLÁNEK 9. BODOVÁNÍ ROZHODČÍMI  

 
9.1 Každý porotce bude udělovat body na základě vlastního pozorování a neměl by se nechat ovlivnit jednáním nebo 
hlasováním ostatních. Jedinou výjimkou je konzultace s druhým soudcem a rozhodčím v případě nejasností. Body 
musí být uděleny v souladu s kritérii pro každou kategorii. 

 

 
ČLÁNEK 10. ÚKOLY DOBROVOLNÍKA (tabulka Crew) 

 
10.1 Časoměřič musí sedět vedle soutěžního prostoru. Zastaví a spustí čas podle pokynů rozhodčího. Časoměřič může 
rozhodčímu signalizovat, že čas vypršel, slovním a vizuálním signálem (vhodným předmětem) vhozeným do středu 
žíněnky, nebo když obdrží formální protest od vedoucího nebo jeho zástupce (k tomuto účelu lze použít tabule se 
zvukovými signály). 

 
10.2 Čas je oficiálně ukončen až poté, co rozhodčí a sportovci obdrží ústní informaci "TIME". Lékař a supervizor 
turnaje mohou také kdykoli zápas přerušit (zranění, nepravidelnost atd.). 

 
 
 

ČLÁNEK 11. ÚKOLY POČÍTAČŮ BODŮ/VEDOUCÍCH SEZNAMU (posádka stolu) 

 
11.1 Obsluha stolu musí zaznamenat všechny výsledky a tresty sportovců podle pokynů rozhodčího nebo hlavního 
rozhodčího. 

 
11.2 Vyhrané i prohrané zápasy a kola zaznamenává vedoucí seznamu. 

11.3 Vítěze označují viditelnými tečkami na elektronických tabulích nebo ručními signály. 

11.4 Okruhy se bodují, počítají a rozhodují individuálně. Na základě seznamů svolává závodníky na start. To platí i pro 
již přítomné osoby, aby bylo možné je zkontrolovat. První na řadě je vždy ČERVENÝ roh. Následuje MODRÝ roh. 

 

 
11.5 Vedoucí seznamu musí mít k dispozici stůl, všechny dané listy, ruční počítadlo, stopky a výsledkové tabulky. 
Také dostatek materiálu pro psaní. 

 

 
11.6 Zapisovatelé musí zajistit, aby byl výsledek zobrazen tak, aby byl viditelný pro rozhodčího, rozhodčí a sportovce. 
Počítač, televize, elektronické desky nebo ruční desky. 



12/15  

Zobrazit 
Oba viděli 

-mohou být 

také různé 

body 

BEZ 

HODNOCE

NÍ - 

zobraze
no na 

Nevidě

no 

Bodování " Pointfight - Semi-
Contact": 

ČLÁNEK 12. STANDARDIZACE PŘÍKAZŮ ÚŘEDNÍKEM  

 
12.1 Rozhodčí: 

 
"Begin" nebo "Fight" -  Začátek boje 
"STOP"  - Zastavte boj 
"Hold down" - Podržení/fixace 
"Exit"  - mimo bojový prostor 

Udělené hodnocení "Score" 

"Time Out  - Čas vypršel 
"Time"  - Čas spuštění nebo zastavení 
"Boj" - Spuštění po zastavení 
"Přestávka"   - Boj je na chvíli přerušen, bojovníci ustoupí o krok a začnou 

sami. 

 
 

12.2. Porotci: 
 

- na povel "STOP" bez vyzvání ihned signalizovat při udělení bodu (PF), nebo po zápase na žádost rozhodčího "JUDGES 
SCORE" signálem ruky na stranu vítěze (LK, KL atd.) - podle disciplíny! Zde musí ruka rozhodčího ukázat na stranu 
vítěze. Pro znamení RUKY budou stát zády ke stolku rozhodčích. 

 
 

12.3 Oficiální pravidla oblékání 

Pro všechny rozhodčí: černá košile (se znakem/nápisem WMAC na zádech nebo na hrudi), modrá kravata - pro 
mezinárodní soutěže a černé kalhoty. 

 
 

12.4 . Oficiální signály rukou: Příklad polokontaktu (viz seminář pro rozhodčí) 
 



13/15  

ČLÁNEK 13. SPORY A STÍŽNOSTI (protestní řízení) 

 
13.1 Postup pro podávání stížností 

 
Pokud v den konání akce vznikne potřeba podat stížnost týkající se uplatňování pravidel nebo stížnost na 
úředníka/rozhodčího v jakékoli oblasti, budou akceptovány pouze následující způsoby: 

 
 

1. Upozorněte rozhodčí/rozhodčí na prostor zápasu ihned a před zahájením dalšího zápasu. 
2. On/ona (rozhodčí a tým rozhodčích) zastaví zápas a zavolá supervizora. 

3. Klidně a věcně vysvětlete podstatu stížnosti. 

4. Počkejte na rozhodnutí nadřízeného. 

5. Rozhodnutí nadřízeného je konečné a závazné. 

6. Oficiální stížnost = PROTEST může podat pouze registrovaný národní trenér (u národních týmů) nebo 

trenér týmu (u klubů). 

7. Protest stojí 100 € nebo ekvivalent v národní měně jako iniciační poplatek, který bude vrácen, pokud bude 

protest příliš správný = znovu. Bez zaplacení poplatku nebude protest vyřízen. (Závažnost protestu) 

8. Videozáznamy, fotografie a osoby, které nejsou identifikovány jako HEADCOACH, NEBUDOU uznány 

za účastníky řízení a nebudou připuštěny k řízení. 

 

 
13.2 Formální postup pro stížnosti (postup pro stížnosti po události) 

 
Formální stížnosti budou předány k prošetření výboru WMAC, který tyto stížnosti přezkoumává. Tato žádost musí být 
zaslána písemně IRC nebo vedoucímu. Bude vyžadovat jména a kontaktní údaje všech svědků, kteří byli přítomni akci, 
a bude k němu přiložen poplatek ve výši 200 EUR. Pokud je odvolání oprávněné, bude částka 200,00 EUR vrácena, v 
opačném případě bude použita na školení rozhodčích WMAC. 

 
 

13.3 Rozhodčí soud 
 

Konflikty mezi dvěma stranami mohou vést k problémům, které nelze vyřešit ani v rámci pravidel, ani ve sportovním 
sledu. K tomuto účelu slouží rozhodčí soud. Rozhodčí soud je PANEL složený ze tří vysoce postavených osobností, 
jejichž minimální věk je 40 let a členství ve sdružení trvá nejméně 10 let. Členové NESMÍ být účastníky konfliktu nebo 
stran a NESMÍ být členy stávajícího výkonného výboru. Kromě toho musí mít alespoň 4 DAN ve svých sportech. Mohou 
však být členy IRC, protože jednají AUTONOMNĚ a BEZ ŘÍZENÍ. Předsedá nejstarší - v případě rovnosti věku 
rozhoduje pořadí. Rozhodčí soud má 14 dní na to, aby předložil návrh řešení radě, do níž jsou zapojeny obě strany 
sporu. To je pak závazné pro VŠECHNY a okamžitě LEGÁLNÍ. 



 

 

ČLÁNEK 14. TĚŽKÉ TŘÍDY ( kromě bezkontaktních disciplín - viz specifikace velikosti, barvy pásu a věkové kategorie). 

 

OFICIÁLNÍ VÁHOVÉ KATEGORIE VŠECH AMATÉRSKÝCH DISCIPLÍN KICKBOXU/ZÁPASU 

SVĚTOVÝ VÝBOR BOJOVÝCH UMĚNÍ ( WMAC ) 

Děti U13 

8 - 12 let 
Junioři U15 
13 - 14 let 

Kadeti U18 
15 - 17 let 

+18 dospělých 
18 - 34 let 

+35 Veteráni 
35 - 44 let 

+45 Mistr 
45 - 55 let 

Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Samice Muži Ženy 

-25 -25 -40 -40 -45 -50 -60 -50 -75 -60 -75 -60 

-30 -30 -45 -45 -50 -55 -65 -55 -80 -65 -80 -65 

-35 -35 -50 -50 -55 -60 -70 -60 -85 -70 -85 -70 

-40 -40 -55 -55 -60 -65 -75 -65 +85 +70 +85 +70 

-45 -45 -60 -60 -65 -70 -80 -70   

-50 -50 -65 -65 -70 +70 -85 +70   

+50 +50 -70 +65 -75 -90   

 +70 -80 +90   

  +80    

      

 
Amatérské váhové kategorie WMAC mají hmotnostní toleranci "0" kg. 

 

To neplatí pro účastníky kategorie U13. Jejich hmotnostní tolerance je 1 kg. 
 

Pokud závodník nesplňuje hmotnost, může dozorčí/registrační tým provést následující kroky: 

 
1. Zruší zápasníka a zařadí ho do další vyšší váhové kategorie. Za to musí zaplatit druhý vstupní poplatek. 

 
2. Bojovník dostane zpět svůj startovní poplatek a bude z turnaje vyřazen. 

 
 

14/15 



 

OFICIÁLNÍ VÁHOVÉ KATEGORIE VŠECH 

PROFESIONÁLNÍCH BOJOVÝCH 

DISCIPLÍN WMAC 

Profesionální disciplíny WMAC mají hmotnostní toleranci "0" kg. 
 

Pokud soutěžící nesplňuje hmotnost, může dozorce provést následující kroky: 

 
1. Zruší zápas a stanoví nové datum. 

 
2. Uvádí "neúřední dohodu o hmotnosti" (NOWA). 

 
NOWA: to znamená, že nadřízený může nastavit toleranci hmotnosti (max. 3 kg). Protože má bojovník větší váhu, musí 
za ni také zaplatit. Za každý 0,1 kg navíc musí zaplatit 15 € (max. 450 €). 50 % z těchto peněz dostane soupeř a 
federace. Pokud oba zápasníci překročí váhu, musí být peníze vyplaceny přímo před zápasem. 

 

 
 
Muži (15 - 55 let) 

Maximální limit 
Hmotnostní  třída v kilogramech v 
librách 

 
ženy (15 - 55 let) 

Maximální 
hmotnostní  třída v kilogramech v 
librách 

 (kg) (lb)  (kg) (lb) 
Muší váha 50.5 111.3 Lehké 50 110.7 
Super muší váha 52 114.6 Velterová váha 55 121.3 
Bantamová váha 53.5 117.9 Střední váha 60 132.3 
Superbantamová váha 55.5 122.4 Lehká těžká váha 65 143.3 
Pérová váha 57 125.7 Těžká váha Žádné váhové omezení 
Super pérová váha 59 130.1   

Lehké 61.5 135.6   

Velmi nízká hmotnost 63.5 140   

Velterová váha 67 147.7   

Supervelká váha 70 154.3   

Střední váha 72.5 159.8   

Super střední váha 76 167.6   

Lehká těžká váha 79 174.2   

Super lehká a těžká váha. 83.2 183.4   

Cruiserweight 85.9 189.4   

Supercruiserweight 90 198.4   

Těžká váha Super těžká 
váha K 

95 
A Gewic 

209.4 
htsgrenze 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
15/15 


	AMATÉRSKÁ PRAVIDLA PRO TURNAJE
	Světový výbor bojových umění
	Úvod:
	NÁRODNÍ VÝBOR PRO BOJOVÁ UMĚNÍ
	3 ČÁST 1 - OBECNÁ PRAVIDLA
	WMAC - Světový výbor bojových umění
	Typy členů (status) ve výboru WMAC
	Členství ve výboru WMAC
	BOD - představenstvo (WMAC Board of Directors)
	IRC - Výbor pro mezinárodní pravidla
	ČLÁNEK 1 POŽADAVKY NA ZPŮSOBILOST
	ČLÁNEK 2. OBECNÝ FORMÁT SOUTĚŽE
	ČLÁNEK 3. OBECNÁ PRAVIDLA SOUTĚŽNÍ OBLAST


	ČÁST 2 - ODPOVĚDNÉ OSOBY
	ČLÁNEK 4. VÝBĚR ROZHODCŮ, SOUDCŮ A ÚŘEDNÍKŮ
	ČLÁNEK 5. ÚŘEDNÍK
	Zapisovatel a rozhodčí
	5.5.3 Vydávání a platnost licencí:
	5.5.4 Školení soudců:
	5.5.5 Minimální úkoly rozhodčích

	ČLÁNEK 6. OBECNÉ POVINNOSTI DOZORCE A ROZHODČÍHO
	ČLÁNEK 7. - OBECNÉ INFORMACE PŘÍKAZY / POVELY ROZHODČÍHO .
	7.9 Hodnotící karta

	ČLÁNEK 8. OBECNÉ POVINNOSTI SOUDCŮ
	ČLÁNEK 9. BODOVÁNÍ ROZHODČÍMI
	ČLÁNEK 10. ÚKOLY DOBROVOLNÍKA (tabulka Crew)
	ČLÁNEK 11. ÚKOLY POČÍTAČŮ BODŮ/VEDOUCÍCH SEZNAMU (posádka stolu)

	ČLÁNEK 12. STANDARDIZACE PŘÍKAZŮ ÚŘEDNÍKEM
	12.2. Porotci:
	12.3 Oficiální pravidla oblékání
	ČLÁNEK 13. SPORY A STÍŽNOSTI (protestní řízení)
	13.1 Postup pro podávání stížností
	13.2 Formální postup pro stížnosti (postup pro stížnosti po události)
	13.3 Rozhodčí soud

	ČLÁNEK 14. TĚŽKÉ TŘÍDY ( kromě bezkontaktních disciplín - viz specifikace velikosti, barvy pásu a věkové kategorie).

	14/15


